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جهان

 سفر الکاظمی به واشنگتن
یک منبــع در دولت عراق اعــلام کرد مصطفی  �

الکاظمی، نخســت وزیر این کشور، در سفر آتی خود 
به واشــنگتن برخی مسائل مهم و حساس را بررسی 
خواهد کرد و دور چهارم گفت وگوهای اســتراتژیک 

عراق و آمریکا نیز انجام خواهد شد.

آغاز خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان

نیروهــای آمریکایــی خــروج از افغانســتان را  �
به عنوان بخشی از برنامه دولت جو بایدن برای ترک 
کامل این کشور پس از ۲۰ سال درگیری و جنگ آغاز 
کرده اند. کمتر از صد نیرو به همراه تجهیزات نظامی 

عمدتا توسط هواپیماها منتقل شده اند.

فرار هزاران میانماری به تایلند
هــزاران نفر از روســتاییان اقلیــت «کارن» در  �

میانمار از ســر اجبار و به دلیل افزایش درگیری ها 
بین شــبه نظامیان کارن و ارتــش میانمار مجبور 

شده اند به تایلند بگریزند.

حمله به پایگاه نیروهای ترکیه ای 
در سوریه

خبرگــزاری کردی هاوار گزارش داد یک هواپیمای  �
«ناشناس» پنجشنبه شب پایگاه نیروهای ترکیه ای در 
اطراف منطقه عین عیســی را بمباران کرد، اما میزان 
خســارت ها مشــخص نیســت. منطقه تل ابیض در 
شمال اســتان رقه سوریه، صحنه درگیری های مداوم 
بین نیروهای ترکی و یگان های مدافع خلق کرد است.

گناهکار شناخته شدن 
فعال هنگ کنگی

فعال حامی دموکراســی هنگ کنگ به  همراه  �
چهــار نفر دیگــر بابت شــرکت در یــک اجتماع 
غیرقانونی در چهارم ژوئن ســال گذشــته میلادی 

گناهکار شناخته شد.

سفر بلینکن به اوکراین
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، قرار است  �

در روزهای آینده به اوکراین سفر کند. این سفر در 
حالــی صورت می گیرد که تنش هــا بین کی یف و 

روسیه در بالاترین سطح خود قرار دارد.

ناوالنی با چهره ای نحیف 
در دادگاه

الکســی ناوالنی، منتقد سرســخت کرملین، از  �
طریق لینــک ویدئویی از ســلول زندانش و برای 
نخســتین بار از زمان پایان دادن به اعتصاب غذا با 
چهره ای نحیف در دادگاه حاضر شــد و ولادیمیر 
پوتیــن، رئیس جمهوری روســیه را «یک پادشــاه 

سارق و برهنه» خطاب کرد.

اعمال محدودیت های فرانسه برای 
لبنانی ها

وزیر خارجه فرانســه اعلام کــرد پاریس اقداماتی  �
را بــرای محدودیــت در ورود به خاک فرانســه برای 
«لبنانی هــای ممانعت کننده در روند سیاســی» آغاز 

کرده است.

رئیس جمهوری کره  جنوبی 
میهمان بایدن

سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد مون جائه این،  �
رئیس جمهوری کره جنوبی، قرار است ۲۱ ماه می  
سال جاری میلادی برای دیدار با جو بایدن همتای 
آمریکایی خود و بررســی نگرانی های مشترک به 

کاخ سفید بیاید.

ازسرگیری مذاکرات
 لبنان-اسرائیل

دریایــی  � مرزهــای  تعییــن  مذاکــرات 
لبنان-اســرائیل هفته آینده از  سر گرفته می شود. 
وزارت انــرژی اســرائیل اعــلام کرد ایــن رژیم و 
لبنان در حال بررسی ازســرگیری مذاکرات درباره 

مرزهای دریایی شان هستند.

 محمود عباس انتخابات را به 
تعویق انداخت

رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین اعلام  �
کــرد انتخابات تا زمــان تضمین برگــزاری آن در 
قدس اشــغالی بــه تعویــق می افتــد. محمود 
عبــاس، رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین 
گفت تلاش ها برای برگزاری انتخابات در قدس تا 
الان با مخالفت روبه رو شــده است. او از جامعه 
بین الملــل خواســت همچنان اســرائیل را تحت 
فشار قرار دهد تا دســت از حقوق ملت فلسطین 
بکشــد و این رژیم را به توافق نامه های امضاشده 
از جمله حق ملت فلسطین در برگزاری انتخابات 
ملزم کنــد. عباس افزود: ما به تــلاش خود برای 
تحقق وحدت ملی، پایان بخشــیدن به دودستگی 
و ادامه مقاومت مردمی و تشــکیل دولت وحدت 
ملــی ادامــه خواهیــم داد. رئیــس تشــکیلات 
خودگردان فلسطین پیش از این گفته بود اتحادیه 
اروپا به مقامات فلســطین اطــلاع داده که رژیم 
صهیونیستی هرگز اجازه نخواهد داد انتخابات در 
قدس برگزار شود. تشکیلات خودگردان فلسطین 
در مــاه فوریه اســرائیل را در جریان تصمیم خود 
برای برگزاری انتخابات از جمله در قدس قرار داد 
و از این رژیم خواســت در برابر برگزاری انتخابات 
ســنگ اندازی نکند؛ امــا یک روزنامــه عبری زبان 
نوشت دلیل اصلی تصمیم رهبری فلسطین برای 
تعویق انتخابات فلســطین این اســت که جنبش 
فتح از پیروزی حماس و ازدست دادن قدرت خود 
هراس دارد. یسرائیل هیوم در ادامه نوشت روشن 
اســت که انتخابات فلســطین با تصمیم محمود 
عباس به تعویق می افتد؛ امــا نه به این دلیل که 
اسرائیل نمی خواهد این انتخابات در قدس برگزار 
شود، بلکه دلیل آن ترس ازدست دادن حکمرانی 
فتح است. به نوشته یســرائیل هیوم، پیش بینی ها 
حاکی از پیــروزی حماس در ایــن انتخابات بود؛ 
همان طور که در ســال ۲۰۰۶ اتفاق افتاد و این امر 
موجب می شد جنبش فتح حکمرانی بر تشکیلات 
خودگردان فلسطین را از دست بدهد. تنها فتح و 
رهبری فلسطین از پیروزی حماس نگران نبودند، 
بلکــه مصر، اســرائیل، اردن هم هــراس دارند و 
هیئت های امنیتی را فرســتادند تا محمود عباس 
را بــرای انصراف از برگــزاری انتخابــات ترغیب 
کنند. همچنین زیاد النخاله، دبیر کل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین، تمامی گروه های فلسطینی را به 
یک نشست فوری دعوت کرد تا درباره یک برنامه 
ملی برای مقابله با اشغالگر توافق کنند. او پس از 
جلسه رهبری فلســطین درباره برگزاری انتخابات 
گفت آنچه اتفاق می افتد تأکیدی بر این امر است 
که جهاد و مقاومت علیه دشــمن صهیونیســتی 
حقیقتی ثابت هســتند و همه باید با این حقیقت 

با جدیت تعامل کنند و از آن چشم پوشی نکنند.

پارلمان اروپا تصویب کرد
تحریم همه جانبه مسکو

پارلمــان اروپــا بــا تصویــب قطع نامــه ای از  �
کشــورهای عضو اتحادیه خواســت مانند دولت 
بریتانیــا افــراد حقیقــی و حقوقی روســیه را که 
مظنون به مشارکت در فساد مالی هستند، تحریم 
کنند. به گزارش رویترز، دولت بریتانیا روز دوشنبه 
بر اســاس قانــون جدیدی کــه به دولــت اجازه 
می دهد افراد دخیل در فساد مالی در خارج از این 
کشــور را تنبیه کند، ۱۴ شــهروند روسیه را تحریم 
کرد. اگــر اتحادیه اروپا نیز تحریم های مشــابهی 
وضــع کنــد، دارایی های افــراد تحریم شــده در 
۲۷ کشــور عضو اتحادیه مســدود خواهد شــد و 
این افراد اجازه ســفر به اتحادیه اروپا را نخواهند 
داشت. این قطع نامه که لازم الاجرا نیست، از نظر 
سیاســی اهمیت فراوانی دارد با ۵۶۹ رأی موافق، 
۶۷ رأی مخالف و ۴۶ رأی ممتنع تصویب شــد. در 
بخشــی از این قطع نامه گفته می شود: «اتحادیه 
اروپا نباید ثروت و سرمایه گذاری های اتباع روسیه 
را که منبع آن شفاف نیست، بپذیرد». این قطع نامه 
از دولت های عضو و کمیسیون اروپا می خواهد از 
ســرمایه گذاری افراد حقیقی و حقوقی روس «که 
از آن برای تضعیــف نهادهای دموکراتیک، ترویج 
فساد مالی و ضدیت با حکومت کشورهای اروپایی 
استفاده می شود، جلوگیری کند». دفتر نمایندگی 
روسیه در اتحادیه اروپا تاکنون به تصمیم پارلمان 
اروپا واکنش نشــان نداده ولی مســکو در گذشته 
بارها درباره دخالت در امور داخلی آن کشــور به 
غرب هشــدار داده اســت. حمایت اکثریت قریب 
به اتفاق اعضــای پارلمان اروپــا از این قطع نامه 
نشــان دهنده تغییر لحن در موضع گیری این نهاد 
در قبــال روســیه اســت. هرچند روســیه یکی از 
تأمین کننــدگان اصلی انرژی مورد نیاز اروپاســت 
ولی به نظر می رسد حداقل پارلمان اروپا طرفدار 
اتخاذ موضــع قاطع تــری در برابــر اقتدارطلبی 
ولادیمیر پوتین است. اتحادیه اروپا روز چهارشنبه 
نیز در گزارشی اعلام کرد رسانه های دولتی روسیه 
به انتشار اطلاعات نادرست درباره نحوه مدیریت 
بحران کرونــا در اتحادیه اروپا و ترویج ســوءظن 
درباره ایمنی واکســن های محصــول اروپا ادامه 
می دهنــد. قطع نامه پارلمان اروپــا درعین حال ضمن 
محکوم کردن تجمع نیروهای ارتش روسیه در مرزهای 
اوکراین در هفته های گذشــته، از کشــورهای عضو این 
اتحادیه خواســت در صورت حمله نیروهای آن کشور 
به خــاک اوکرایــن، روســیه را از سیســتم بین المللی 

نقل و انتقال پول (سوئیفت) اخراج کنند.
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اولین ســخنرانی ســالانه جــو بایــدن در کنگره 
تحــت تأثیــر همه گیــری کرونــا و در صدمیــن روز 
ریاســت جمهوری اش به بی سابقه ترین شکل ممکن 
انجام شــد. بــرای نخســتین بار دو مقام ارشــد زن 
(نانسی پلوسی رئیس دموکرات مجلس نمایندگان 
و کامالا هریس معاون رئیس جمهور و رئیس ســنا) 
پشت ســر بایدن نشســته بودند و همچنین به دلیل 
همه گیــری کرونا، تعداد محــدودی از نمایندگان در 
جلســه سخنرانی حضور یافتند. ســخنرانی بایدن از 
جهاتی دیگر هم مورد توجه قرار داشــت. این اولین 
ســخنرانی رئیس جمهور آمریکا پس از حمله ششم 
ژانویه افراط گرایان حامی دونالد ترامپ در کنگره بود 
و تنش های سیاســی انتخابات ۲۰۲۰ که به شکست 
ترامــپ انجامید، باعث شــده بود تا شــکاف حزبی 
میان دموکرات ها و جمهوری خواهان به بالاترین حد 
برسد و ترامپ و بسیاری از جمهوری خواهان حامی 

او از پذیرفتن نتیجه انتخابات خودداری کنند.
بایدن در این سخنرانی تلاش می کرد دستاوردهای 
دولت خــود در زمینه مدیریــت همه گیری ویروس 
کرونا و چالش های اقتصادی را مورد توجه قرار دهد 
و بــرای حل این معضلات از جمهوری خواهان برای 
تصویب نهایی طرح ۲٫۳ هزار میلیارد دلاری توسعه 
زیرســاخت ها و ۱٫۸ هــزار میلیــارد دلاری «طــرح 

خانواده آمریکایی» کمک بخواهد.
بایدن در ســخنرانی خود بارها بــا تکرار عبارت 
«همه شــما» خطــاب بــه نماینــدگان دموکرات و 
جمهوری خواه به طــور مکرر و خیالی تلاش می کرد 
شــراکت دو حزبــی در کنگره را مورد ســتایش قرار 
دهد. بایدن در ماه های گذشــته شاهد عدم همراهی 
جمهوری خواهــان با خــود بــود. درحالی که هیچ 
جمهوری خواهــی از بســته امدادی ویــروس کرونا 
حمایت نکــرد و رأی کامالا هریــس باعث تصویب 
این طرح در ســنا شــد و همچنین با مشخص نبودن 
سرنوشــت بســته مورد نظر بایدن برای توســعه و 
بازســازی زیرساخت های این کشور که با سد این رقبا 
روبه رو شده، رئیس جمهور آمریکا به گونه ای صحبت 
می کرد که انگار شــاهد اتحاد دو حزب برای عبور از 
چالش های اقتصادی و سیاســی است؛ «با حمایت 
قاطع مردم آمریکا شــامل دموکرات ها، مستقل ها و 
جمهوری خواهان ما با هم عمــل کردیم. ما برنامه 
نجــات آمریکا را تصویب کردیم که یکی از مهم ترین 
بسته های نجات در تاریخ آمریکا محسوب می شود». 
بایــدن همچنین کاهش مرگ و میر ناشــی از ویروس 

کرونا را هم حاصل «همراهی دو حزب» دانست.
این تاکتیک کلامی جالبی از سوی بایدن بود. فراتر 
از درخواســت از جمهوری خواهان برای حمایت از 
ایجاد محدودیت های مختلف برای مالکیت اسلحه، 
بایدن چندان اشــاره ای به اختلاف های پرشمار خود 
با جمهوری خواهان نکــرد. زمانی که رئیس جمهور 
آمریکا بحــث محدودیت های مالکیت ســلاح گرم 
را پیش کشید، به طور غیرمســتقیم از لحن تند خود 
در هفته های گذشــته عذرخواهــی و تأکید کرد که 
«قصدی برای تقابــل و رویارویی نــدارم»؛ اما نکته 
جالــب این بود کــه هیچ کــدام از ارجاع های بایدن 
بــه «همه شــما» در ســخنرانی اش در متن از پیش 

آماده شده اش به چشم نمی خورد.
تمرکز آشکار  بر چین

بایــدن حداقل در یک حوزه در حال اســتفاده از 
رویکردی اســت که دونالد ترامپ با تهدید و ارعاب 
ایجاد کرد. رئیس جمهور جدید آمریکا تاکنون درباره 
چین همان سیاســت ســلف خود را در پیش گرفته 
اســت. از طرف دیگر ترامــپ در دوره چهارســاله 

خود تلاش کــرد جمهوری خواهان کمتر مداخله گر 
باشــند و بیشتر از گذشته از هزینه کردن برای توسعه 
زیرساخت ها حمایت کنند و کمتر از همیشه بر ایجاد 
دکترین در هر حوزه ای اصرار داشــته باشند. ترامپ 
در این مســیر بســیار موفق بود و جمهوری خواهان 
بیش از حزب، حول ترامپ و «ترامپیسم» متحد شده 
بودند. ســخنرانی بایدن در کنگره رگه هایی از تمایل 
بایــدن برای ایجاد «بایدنیســم» را نمایــان کرد. این 
تمایل بیش از همه درباره چین نمایان بود. بایدن در 
بخشی از سخنرانی اش گفت: «واقعا دلیل این را که 
چرا پره های توربین به جــای ایالات متحده در چین 

تولید می شوند، نمی فهمم».
بــه  اظهاراتــش  دیگــر  در دو بخــش  بایــدن 
گفت وگوهای خود با «شی جینپینگ»، رئیس جمهور 
چین، اشاره و این کشور را دشمنی بزرگ معرفی کرد 
که باید با او مقابله کرد (البته با روش هایی متفاوت 
از رویکــرد ترامپ). بــه گفته بایدن، «شــی به طور 
جدی به دنبال آن است که مهم ترین و برجسته ترین 
ملت در جهان را ایجاد کند. او و دیگر مستبدان فکر 

می کنند دموکراســی نمی تواند در قرن ۲۱ با استبداد 
رقابــت کند. از نظر من، برای پیــروزی در این رقابت 
و نجــات دادن آینــده جهــان، باید بیش از گذشــته 
بــر خانواده هــا و فرزندانمان ســرمایه گذاری کنیم. 
دموکراسی می تواند بر دروغ، خشم و ترسی که ما را 

از هم جدا کرده است، غلبه کند».
«آرون بلیک»، تحلیلگر واشنگتن پســت می گوید: 
«بایدن و دولتش بهتر است کمی کار را ساده تر کنند. 
اگر آنها واقعا می خواهند در برابر چین ســخت گیرتر 
باشــند و دســت بالای آمریکا در برابر چین را حفظ 
کنند، بهتر اســت هرچه  زودتر به جنگ های تجاری 
خاتمه دهند و بــرای تصویب طرح های اقتصادی و 

زیرساختی خود در کنگره فشار بیاورند».
 کمترین بیننده در ۲۸ سال اخیر

بر اســاس تحقیق فاکس نیوز، اولین ســخنرانی 
جــزء  کــه  کنگــره  مشــترک  جلســه  در  بایــدن 
ســخنرانی های سالانه و رســمی رئیس جمهور در 
کنگره محسوب نمی شود، فقط ۲۶٫۹ میلیون بیننده 
داشت که از این نظر کمترین تعداد بیننده سخنرانی 
یک رئیس جمهور آمریکا در نشســت مشترک کنگره 
در ۲۸ ســال گذشــته محسوب می شــود. مؤسسه 
«نیلسن» هم با گردآوری داده های شبکه های عمده 
تلویزیونی آمریکا، تحقیــق فاکس نیوز را تأیید کرده 

است.
اولین سخنرانی دونالد ترامپ در نشست مشترک 
کنگره در ســال ۲۰۱۷، نزدیک بــه ۴۸ میلیون بیننده 
داشــت و آخرین ســخنرانی او در ســال ۲۰۲۰ هم 
۳۷ میلیون بیننده داشــت. ســخنرانی های ســالانه 
بــاراک اوبامــا در کنگره هــم در دوره هشت ســاله 
ریاســت جمهوری اش حداکثر ۵۲ میلیون  و حداقل 
۳۱ میلیون نفر مخاطب داشــت. هشــت سخنرانی 
ســالانه جورج بوش پســر هم کمتــر از ۳۷ میلیون 
بیننده نداشــت. رکورد مخاطبان ســخنرانی سالانه 
رئیس جمهــور آمریکا هم به بیل کلینتون در ســال 
۱۹۹۳ تعلــق دارد کــه نزدیک بــه ۶۷ میلیون نفر 

به طور زنده آن را تماشا کردند.
نانســی پلوســی، رئیــس دموکــرات مجلــس 
نمایندگان آمریکا هم با اشــاره بــه محدودیت های 
ناشــی از همه گیــری کرونا اعلام کرده بــود که «در 
وضعیــت عادی قــرار بود هــزارو ۶۰۰ نفــر در این 
ســخنرانی حضور یابند، اما به دلیل محدودیت های 
اعمال شده مجبور شدیم فقط صد نفر را از هر حزب 

دعوت کنیم».

رکوردهای مثبت و منفی اولین سخنرانی بایدن در کنگره

دست دوستی به سوی 
جمهوری خواهان

Re
ut
er
s :

س
عک

عبدالرحمن فتح الهى

 اکنون که عراق خــود را مهیای برگزاری انتخابات 
زودهنگام پارلمانی می کند، گمانه زنی های تازه خبری 
از وجود نزدیکی سیاسی بین مقتدی صدر، رهبر جریان 
صدر و مسعود بارزانی، رهبر حزب دموکرات کردستان 
عراق، حکایت دارد؛ نزدیکی ای که با هدف دســتیابی 
جریان صدر به پســت نخست وزیری و حزب دموکرات 
کردستان عراق به پست ریاست جمهوری در این کشور 

در حال پیگیری است.
اگرچه نزدیکی بین بارزانی و صدر به دلیل ســابقه 
رابطه دو رهبر سیاسی با همدیگر چندان بعید نیست، 
به ویــژه اینکه در ســال ۲۰۱۲ هــر دو (مقتدی صدر و 
مســعود بارزانی) تا مرحله ائتلاف سیاســی نیز پیش 
رفتند، کما اینکه طبق اخبار توافــق جدید این دو برای 
تشــکیل ائتــلاف به مراحل پایانی رســیده اســت، اما 
واقعیت آن است که نگاه و ذات سیاسی انحصارطلب 
و تمامیت خواهانه مســعود بارزانی و نیز مقتدی صدر 
اجازه نمی دهد این نزدیکی در میدان عمل به تشــکیل 
ائتلاف پیــش از انتخابــات منجر شــود. همچنان که 
محمــود الکعبی، نماینده ائتلاف ســائرون در مجلس 
عراق، تأکید کرد که هنوز ســخن گفتن از ائتلاف صدر و 
بارزانی زود است، اما حتی اگر شاهد تشکیل ائتلاف هم 
باشیم، عمر آن چندان طولانی نخواهد بود؛ همان گونه 

که ۹ سال پیش هم این ائتلاف شکل نگرفت.
به هر حال، هم جریان صدر با ائتلاف سائرون ثابت 
کرده اســت که نفوذ درخور توجهی در میان بخشــی 
از جامعه هدف عــراق دارد و هم مســعود بارزانی و 

حزبش به یگانه قدرت اقلیم کردستان عراق بدل شده 
اســت که تمام امور را در قبضه خود دارد. بنابراین هر 
کــدام خود را صاحــب قدرت و نفــوذ می دانند. با این 
وصف، اساســا در صورت تشــکیل ائتلاف، پیروزی در 
انتخابات دســت نیافتنی نیســت، اما نحوه مدیریت و 
تقسیم پست ها، عملا مهر پایانی بر این ائتلاف احتمالی 
خواهد زد؛ چراکه طرفین همدیگر را در موازنه قدرت بر 
نخواهنــد تافت. تا همین جای کار هم ذیل توییت های 
اخیر صدر می توان به روشــنی دریافت که او همچنان 
به مهم ترین پســت اجرائی کشــور در صورت پیروزی 
در انتخابات آینده، چشــم دوخته است. بنابراین جنگ 

قدرت بارزانی و صدر سناریوی دور از ذهنی نیست.
در کشــوری کــه معضــل تعــدد قــوم، مذهب و 
گرایش های سیاســی عملا مهم ترین چالش برای رشد 
عراق در همه زمینه ها به شــمار مــی رود، باید همواره 
نگران بود که برگزاری انتخابات در این کشــور به جای 
توســعه دموکراســی و نهادینه ترکــردن زبــان قانون 
می تواند به تهدیدی برای قبضه شــدن قدرت از سوی 
برخی احزاب و جریان ها بدل شود؛ کمااینکه در جریان 
انتخابات گذشته این مهم به وضوح روی داد و عراق را 

با کورانی از حوادث تلخ مواجه کرد.
اکنــون که عراق با ریخته شــدن خون بســیاری از 
مردمــش در جریان اعترضات دو ســال اخیر دســت 
به تغییــر قانون انتخابــات و برگزاری درســت آن در 
ســال جــاری میلادی زده اســت، باز هم بایــد نگران 
بود که احتمال تکرار همان رویه پیشــین وجود دارد. 

بنابرایــن، برای آنکه عــراق در این چرخــه معیوب و 
ناتمام که بدون  شــک متأثر از نهادینه نشــدن گفتمان 
دموکراسی خواهی است نیفتد، باید جراحی بزرگ را در 
دستور کار قرار دهد که آن هم تشکیل لیست های بزرگ 
و فراگیر ملی انتخاباتی متشــکل از همه اقوام، ادیان 
و مذاهب عراق با حفظ حقوق سیاســی و مدنی برای 

همه عراقی هاست.
از این حیث می توان تلاش صدر و بارزانی را ســتود 
که گام در راه تشــکیل ائتلاف فراگیر ملی نهاده و چراغ 
اول را روشن کرده اند. اما به نظر می رسد عملا این دو با 
کاراکتر سیاسی متفاوت و حتی متضاد نمی توانند بنایی 
خوب در ریل گذاری تشکیل لیست های فراگیر ملی برای 
انتخابات پیش رو بگذارند. در همین رابطه شاهد بودیم 
که صدر چگونــه با احزاب حاضر در ائتلاف ســائرون 
برخورد کرد. حزب کمونیســت عراق به عنوان یکی از 
مهم ترین گروه های زیرمجموعه این ائتلاف (ســائرون) 
در نتیجه انتقادهای شــدید صــدر از اعتراضات اکتبر، 
رابطه خود را با ســائرون در پارلمان به حداقل رساند. 
پس عملا تمامیت خواهی و کارنامه همزیستی سیاسی 
مقتدی  صدر با دیگر احزاب، ذیل ائتلاف سائرون نشان 
داده که او شــریک چندان قابل اعتمادی برای مسعود 
بارزانی نیســت؛ همان طور کــه بارزانی هم با عملکرد 
خود در ســال های اخیر، همســایه خوبــی برای صدر 

نخواهد بود.
مضاف اینکه در ادوار پیشین همواره نگاه های قومی 
و مذهبی مانع از آن شــده که لیســت های انتخاباتی 

گسترده و فراگیر ملی در عراق شکل گیرد؛ به خصوص 
کــه گســل های اجتماعی و سیاســی در بیــن اقوام و 
مذاهب عراق موجب شــده حتی کردها، اهل سنت و 
شیعیان میان خود نیز با تشتت و تعدد جریانات، گروه ها 
و احزاب مواجه شــوند، چه رســد به دو گفتمان کاملا 
متفاوت کردی بارزانی و عربی شیعی صدر که برگرفته 

از خوانشی کاملا آشتی ناپذیر هستند.
در ســایه همین واقعیــت، اگرچه تکثــر احزاب و 
جریان های سیاســی فی نفســه امری مثبــت در ترقی 
گفتمان سیاســی و مدنی کشورهاســت، اما در صحنه 
عمل، عراق را به کشــوری هزارپاره بدل کرده است که 
هر گوشه آن از ســوی شخص، جریان، حزب و گروهی 
اداره می شــود. بنابراین در نگاهی واقع بینانه نمی توان 
به تشکیل فهرست های فراگیر ملی در انتخابات پیش از 
موعد امیدوار بود. اگر هم مدل احتمالی صدر- بارزانی 
را شاهد مثال آوریمف باید آن را پروژه ای ازپیش باخته 

تصور کرد.
با همه این تفاســیر اگر عراقی ها می خواهند شاهد 
تکرار تجربیات تلخ چهار سال پیش نباشند، هیچ راهی 
جز تعامل سیاســی همه اقوام، مذاهب و ادیان با هم 
دیگر به منظور رســیدن به فهرســت های فراگیر ملی 
انتخاباتی ندارند. بنابراین تشــکیل لیســت های فراگیر 
ملی، نســخه علاج عدم بلوغ سیاسی در عراق است؛ 
به ویژه که در ادوار پیشین هرگاه قوم و گروهی دست به 
تحریم انتخابات در عراق زده، سهم حضورش از سوی 

رقبا مصادره شده است.

ائتلاف «صدر- بارزانى»، پروژه اى از پیش شکست خورده

 یــگان ویژه نیروی دریایی آمریکا که ۱۰ ســال پیش 
با پیداکردن و کشــتن اســامه بن لادن، رهبر سازمان 
تروریســتی القاعده، به شهرتی بیش از پیش رسید، 
تحولی عمده را از ســر می گذراند. گزارش هایی که 
اخیرا منتشر شــده است، نشــان می دهد این یگان 
کــه در ســال ۱۹۶۲ بنیان گذاشــته شــد و اولین بار 
بــا عملیات های خــود در جنــگ ویتنام شــناخته 
شــد، می خواهد با تغییــر رویه به جــای تمرکز بر 
سازمان های تروریســتی مانند القاعده، به مقابله با 
تحرکات ابرقدرت های جهان همچون چین و روسیه 
بپــردازد. به گــزارش ایندیپندنت، در طــرح جدید، 
تعداد جوخه های این یگان کاهشــی چشــمگیر (تا 
حــدود ۳۰ درصد) خواهند یافت و در عوض تعداد 
سربازان هر جوخه افزایش می یابد. هدف این است 
که قابلیت تیم ها بیشتر شود. از جمله واقعیت هایی 
کــه منجر بــه ایــن روند اصلاحات شــده اســت، 
افتضاحاتی است که در این یگان پیش آمده و شامل 

اتهاماتی مبنی بر قتل، آزار جنســی و استفاده از موارد مخدر بوده است. اچ 
وایمن هوارد ســوم، فرمانده ارشــد یگان ویژه، در گفت وگویی اختصاصی با 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس از برنامه های خود برای تغییر این یگان خبر داده 
است. این تغییرات نشان از آن دارد که ارتش آمریکا که ۲۰ سال است بیشتر 
نیروی خود را صرف جنگیدن در عراق و افغانستان کرده، برای دنیایی جدید 
آماده می شود. از جمله ویژگی های این تغییرات این است که آمریکا به جای 
جنگ های کوهستانی و صحرایی، دوباره به دریا روی می آورد و نقش نیروی 

دریایی افزایش خواهد یافت.
این تصمیم البته محدود به این یگان نیســت و خبر از تغییر اســتراتژی 
کلان وزارت دفاع آمریکا می دهد؛ اســتراتژی ای که هدفش بیرون کشــیدن 
آمریــکا از خاورمیانه و تمرکز بر قدرت های جهانی همچون چین و روســیه 
است. در گزارش آسوشــیتدپرس می خوانیم: «رهبران عرصه دفاعی آمریکا 
باور دارند که دو دهه جنگ علیه شــبه نظامیان و افراطیون، منابع آمریکا را 
اســراف کرده و باعث شده است آمریکا از مسکو و پکن عقب بماند». هوارد 
به این خبرگزاری گفت که تمرکز بر عملیات ضدتروریستی باعث شده است 
که یگان ویژه در زمینه هایی همچون عملیات اطلاعاتی و هدف گرفتن افراد 
مشــخص به پیشرفت برســد، اما حالا باید از این پیشــرفت ها در زمینه های 

وســیع تر استفاده کرد. بخشی از برنامه های اصلاح هوارد این است که یگان 
ویژه اکنون قابلیت های سایبری، جنگ الکترونیکی و پهپادی خود را افزایش 
می دهد. کاهش تعداد جوخه هــا و در عوض افزایش اندازه هر یک از آنها، 
باعث می شود هم قابلیت هر جوخه بیشتر شود و هم رهبرانی که پنتاگون از 
رفتارشان راضی نیست، از موضع قدرت کنار زده شوند. در سال های گذشته 
چندین افتضاح باعث کاهش اعتبار اخلاقی یگان ویژه شده است. مهم ترین 
این موارد شــاید مربوط به ادوارد گالاگر بوده باشد؛ رئیس عملیات ویژه نیرو 
دریایی که به اتهام جنایت جنگی دســتگیر شــد. گالاگر متهم بود یک اسیر 
گروه «داعش» را به قتل رســانده و در ســال ۲۰۱۷ به سوی غیرنظامی ها در 

عراق شلیک کرده است.
از دیگر نکاتی که باعث نگرانی رهبران نظامی شده، این است که روحیه 
مطرح شــدن در رسانه های اجتماعی و در بوق و کرنا کردن عملیات ها حتی 
به درون نیروهای ارتش هم راه یافته اســت. دو نفر از اعضای نیروهای ویژه 
درباره عملیات کشــتن بن لادن کتاب نوشــتند. فرمانده وقــت عملیات ویژه 
نیروی دریایی، دریابان برایان لوزی،  به آن اقدام اعتراض کرد. لوزی می گوید: 
«یکی از جنبه های حیاتی اخلاقیات ما این است که من ماهیت کار خودم را 

تبلیغ نمی کنم و دنبال به رسمیت شناخته شدن اعمالم نیستم».

یگان ویژه آمریکا تغییر جهت می دهد
از کشتن بن لادن تا رویارویى با چین و روسیه

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظربه دســتور مواد ۱و ۳قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۲۰-۹-۱۳۹۰،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحدثبتی قائم 
شهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض انان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع 
عموم به شــرح ذیل اگهی میگردد: ا ملاک متقاضیان واقــع در قریه افراکتی پلاک ۱۰ اصلی بخش ۱۶ 
۸۷۳ فرعی بنام آقای فریدون اســدی درزیکلائی نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۵۴٫۶۷ 
متر مربع خریداری مع الواســطه از آقای نور الدین فتاحی ما لک رسمی . .لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی وماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار درشــهرها منتشر و در 
روســتاها علاوه بر انتشــار اگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی ودر روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه 
اعتراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم 
دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد کــه دراین صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت ودر صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید 
وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت .بدیهی اســت برابر ماده ۱۳ ائین نامه 
مذکور درمورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از 
تنظیم اظهارنامه حاوی تحدیدحدود، مراتب رادر اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی اگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید . م الف ۱۹۹۱۱۶۱۳
تاریخ انتشارنوبت اول :۱۱-۰۲-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰-۰۲-۲۵ 

رحمت سلمانی قادیکلائئ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائم شهر


